
Contacto

Teléfono +034 954551040
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24/06158 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 14:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Digitalización y custodia de historias clínicas.

- Digitalización documentación clínica  Digitalización de Consentimientos informados, firmados por los pacientesDescripción 
manualmente. - Depósito y Custodia  Custodia en soporte papel en las dependencias “propiedad del adjudicatario”, de las
historias generadas a lo largo de los años por el Área de Prácticas. - Consulta  Servicio de localización y traslado de la
Historia Clínica en papel a las dependencias de la Facultad de Odontología.  Servicio de localización y digitalización de la
HC.
Valor estimado del contrato 12.396,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.198,35 EUR.

Clasificación CPV
92512000 - Servicios de archivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: UN AÑO.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Resolución del Rector de la Universidad de Sevilla de adjudicación del contrato

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,2 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS DOCUMENTALES DE ANDALUCIA, SLU
NIF B11476074
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda de Vigilancia, s/n
(11011) Cádiz España

Contacto

Teléfono +956 291159
Correo Electrónico licitaciones@serviciosdocumentales.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,1 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a la
notificación de esta adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universidad de Sevilla
Sitio Web https://www.us.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e43f804c-d86a-4240-a172-4da7ffb201c1
https://www.us.es/


Proceso de Licitación

El contrato a que se refiere el presente pliego es de naturaleza administrativa y se regirá por la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de contratos del sector público, (en adelante LCSP), el Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se
desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de Contratos del Sector Público, el Reglamento general de la Ley de Contratos de
las Administraciones Públicas, aprobado por el Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre (en adelante RGLCAP), el Real
Decreto 773/2015, de 28 de agosto, por el que se modifican determinados preceptos del Reglamento General de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por el Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre en cuanto no se
opongan a la LCSP; supletoriamente se aplicarán las restante normas de derecho administrativo y, en su defecto las
normas de derecho privado. También serán de aplicación la Ley Orgánica 6/2001 de Universidades, el Decreto Legislativo
1/2013 texto refundido de la Ley Andaluza de Universidades y el Decreto 324/2003 por el que se aprueba el Estatuto de la
Universidad de Sevilla. El presente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, el pliego de prescripciones técnicas y
demás documentos anexos, revestirán carácter contractual
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán,
dentro del plazo señalado en el anuncio, en la forma establecida en este Anexo, exclusivamente de forma electrónica a
través de la Plataforma de Contratación del Sector Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Tiempo de respuesta por consulta urgente/ no programada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Valoración económica del precio: Precio consulta (localización y transporte)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Puntos = Puntuación máxima x Oferta más baja / Oferta licitador y de manera proporcionalExpresión de evaluación 
al resto de ofertas

Valoración económica del precio: Precio digitalización Consentimiento Informado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Puntos = Puntuación máxima x Oferta más baja / Oferta licitador y de manera proporcionalExpresión de evaluación 

al resto de oferta
Valoración económica del precio: Precio digitalización Historia Clínica

: PrecioSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
: Puntos = Puntuación máxima x Oferta más baja / Oferta licitador, y de manera proporcionalExpresión de evaluación 

al resto de ofertas.
Valoración económica del precio: Precio mensualidad por custodia/archivo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: Puntos = Puntuación máxima x Oferta más baja / Oferta licitador, y de manera proporcionalExpresión de evaluación 
al resto de ofertas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KTYdK2BAvdR4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000013757793 |  2024-000764848 | Thu, 11 Jul 2024 14:04:07:561 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131338564254836130715772946841311657484 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KTYdK2BAvdR4zIRvjBVCSw%3D%3D

